I **m**pa. Leo. r. Anto. aa. eritrio.

H **A**ceditali lege. **lex. vi.**
in p̄petuū valitura sancim⁹
si ex p̄oze m̄rimonio p̄creatis libe-
ris p̄ m̄ue ad scōavt ad tertia: aut
vlteri⁹ repetiti m̄rimonij vota mi-
grauerit: nō sit eilicitū nouerce vel
vitrico testō vl sine sc̄ptura seu co-
dicillis hereditatis iure sine lega-
ti vel fideicommissi titulo pl⁹ relinq̄re
nec dotis aut añ nuptias donatōis
noie seu mortis cā h̄bita donatiōe
p̄ferre: nec inter viuos cōscribēdis
donatiōib⁹: qđ r. si p̄stāte m̄rimonio
civilis iure iter dicte sint morte tñ do-
natoris ex certis cāis p̄firmari so-
lēt: qđ filio vl filie si vn⁹ vel vna ex-
titerit. **N**ō si p̄les liberi fuerint
singulis eqs p̄tes h̄tib⁹ minime
plusqz ad vnūqueqz eorū puenerit:
ad eorū liceat vitricum nouercāne
trāsferre. **S**inaut nō ex eqs por-
tionib⁹ ad eodē liberos memorat⁹
modis trāsferit facultates: tūc quo-
qz non liceat plus eorū nouerce vel
vitrico in testō relinquere vel do-

H **R**es. h̄ aut.
est ex aut. de
nup. s. si vero expectet
r. s. quoniam infirmas
r. s. soluto. r. s. deincep
ps. colla. iij.

A **t**riusqz. nisi in-
grati extiterint si nō est
i textu vt i aut. de nupt.
s. r. super bis quoqz lu-
cris. r. s. si quis ex bis.

I **l**lud qđ eis. s. alie-
nare vel cōsumere. r. fa-
cit. j. e. hac edictali. s. fi.

L **i**beris liceat. s. bo-
die non pōt consumere
vel alienare. r. sic sequi-
tur alia aut. vxore. que
r. ipsa in aliquo corrigi-
tur. r. sic sequit alia aut.
si tñ. quas ambas lege.
r. nō omittas qđ d̄. s. e.
in auten. sed r. si quis.

A **t**ore. ex dote.
nō corrigitur
hec lex vetus in alijs re-
bus nisi in dote r. dona-
tione p̄pter nuptias.

O **m**ni modo. i. sine
cotrahit secundum ma-
trimonium siue non.

S **p**onsalicia. i. p̄
nuptias donatione.

A **l**iter. diuortio.

C **o**nstitutio. vt. j. eo.
quoniam.

S **t**amē. hec ē ex
corpore. vt fra. fi
lū. s. qz vero. colla. ix.

H **A**ceditali. ad
nota qđ hucusqz dixit qđ
liter puniantur cōtem-
ptozes liberorū in lu-
cris prouenientibus a
defuncta piuge. nūc q̄li-
ter in alijs eorum bōis.

T **e**stamento. scrip-
tura facto.

L **a**nsis. qđ sunt. j. de
dona. inter virū r. vro.
l. donationes.

Q **u**ā a filio. r. c. tra-
s. de dōa. añ nupt. l. si li-
beris. Solu. vt ibi.

Derelicta. scilicet vltima voluntate.

Data. inter vivos.

Donata. ob causam. vt dos & donatio ante nuptias & inspicitur hoc tempore mortis binubi. vt in aut. de nup. §. quia vero. colla. iij. & facit. §. de inoffi. do. l. j. & §. de dona. ante nup. si constante. §. fina.

Nisi ex his causis. hoc a compositoribus est additum. nec obft. j. e. l. cum apertissime. q. hoc qst non inducit.

Aui vel auie. nam auus meus qui nouer. ca magnam duxit. tantum mihi dabit quantum illi magne noner. q. intellige si & pater me. predecesserit.

Liberorum. primi matrimonij. sed per. l. j. e. quonia et secundi matrimonij. sed tertio iure redit ad istud. vt i. aut. posita ibi ad eos solos &c.

Diuidi. sed pone q. mulier que transiit ad secunda vota centum habet in bonis. & ea dat secundo viro. nunquid totum reuocabunt filij primi matrimonij. **N**idetur q. sic cum appellatione pluris & totum comprehendatur. arg. j. de bere. insti. l. j. & ff. de ver. sig. l. ceterorum sicut & mins diceretur & dare quado nil daret. vt. ff. de trib. illud. §. minns. & ff. de verb. sign. minns. **S**olu. dicunt q. reuocant vt sint equales cum secundo viro. Item no. q. bec lex intelligitur quando fecit patrum cum secundo viro de lucrado. alias no. habet locum quod bic dicitur. vt diximus. §. si aduer. dotem. l. i. **I**te loquitur bec lex siue non habeat alia bo. nisi ea que dat secundo viro: siue habeat. vt in aut. §. nup. §. illud colla. iij.

Alio quocumq. cu. fingat se vendere cum donet.

His. s. supradictis. **S**tatuta. vt. §. eod. femine. & l. cum alijs. & l. generaliter.

Ancipiorum. qn. censentur imobilia vt ff. §. dimer. & tempo. pre feri. l. longe.

Civilium. que de publico dantur annuatiz vt in aut. de no. alie. §. ff. coll. ff. & j. de anno. ciuili. Item no. q. bic loquitur de morte soluto matrimonio. nam secus si per diuortium: q. tunc aliam penaz patit. vt. j. de diuoz. cōsensu. §. bic nisi. & §. si vero.

Sacrameto. a partibus no. ab arbitro fm

nare seu dotis vel ante nuptias donationis titulo pferre: q. filius vel filia h3 cui minor portio vltima voluntate derelicta vel data fuerit aut donata. Ita tñ vt q. rta ps q. h3 dē li beris debet ex legib. nullo mō minuat: nisi ex his causis q. de inoffi. cioso excludit q. relas. **Q**uā ob seruationē i psonis etiā au. vt auie pau. & pauie: nepotū vel neptū: itē p nepotū vel p neptū siue in p. tate siue emācipati emācipateve sint. si ne ex paterna vel materna lineave nētib. custodiri cōsemus. **S**in uero plus q. statutū est aliqd nouer ce vel vitrico relictū vel donatum aut datū fuerit: id q. plus relictū vel donatū vel datū fuerit: tanq. nō scriptū neq. derelictū aut donatū vel datū ad liberor. psonas de ferri: & inter eas diuidi subem. omni circūscriptione (si qua p. interpo sitam psonaz vel alio. quocūq. modo fuerit excogitata) cessante.

Mater trāsiens ad secūda vota donec viuit rerū mobiliū lucratarū pcepit cōmo da alienatiōe penitus interdicta. Immo. biliū vero p. stita satisfactiōe & facta extima tiōe vsum fructū h3. **S** autē nō vult vel nō pōt satisfdare facultas satisfdandi conuertitur ad filios q. debēt satisfdare matri p vsum fructū extimatiōis mediū tēporis. qua satisf datiōe p. stita filij possunt libere res aliena. re: nētro nō satisfdante ppter impotentiā vel dissimulationē res remanēt apud ma trē donec viuit: p quarū restitutione sunt tacite obligata bona matris p. sentia & futu ra: & ipsa mater posterioribus p. fertur cre. ditorib. & hoc si trāsit ad secūda vota. **S** i autē liberor. affectiōe vel castitate seruata nō migravit ad secūda vota remanet dñā pleno iure: & habet alienandi potestatem tamen si non alienat licebit liberis extan tia vendicare. h. d. Bal. vel sic. **S** i mulier transit ad secūda vota p. p. rias rerū a pri mo viro puentarum in liberos primi ma trimonij transfertur: & ipsa vsufructuaria efficitur que p mobilibus tenetur satisfda re forma bic scripta & ea non satisfdante possessio transferri in filios satisfdantes. & nētro satisfdante possessio remanet penes matrem. & omnibus liberis morientibus p. p. rias redit ad matrem. h. d. Salice.

His illud adiūgim. vt mulier in his casib. in qbus añ nuptias do nationes certas etiā a marito res ad se deuolutas fm p. rior. statuta legū liberis cōibus vt paternas ser uare cōpellit. hoc est vbi morte ma riti m. f. m. o. i. o. dissoluto ad alias nu ptias venerit: imobiliū rez & māci. pioz. ānonaz q. s. ciuiliū vsufructu dūtaxat vite sue t. p. ibus potia. alie natōe eaz penit. interdicta. **A**do biliū vero rez instis p. r. i. s. estimatiōe habita: p eos quos vtraq. ps elegerit arbitros indicaturos iter.

ff. nec obft. aut. decernimus. **N**el dic etiam ab arbitro quia non est vere arbiter sed arbitrator.

Fideiussionem. quam non prestaret pater pro bōis maternis. vt j. de bo. que libe. cum oportet. §. non autem h. p. o. t. e. c. a. m. & l. f. §. illo proculdubio. vel forte aliud est in casu isto & in patre. **I**te non aliter

facit fruct. suos. vt. ff. de vsufr. leg. l. v. r. o. j. **C**ōtingit. s. m. f. e. z. **R**egum modū. vt ipse si extat & deteriora tio estimetur. **S**uperstiti. i. dum viuit. **O**mnes res. itez si vnus de pluribus dece dat h. z. locum pactū ap positū in casu non exi stentium filiorum. vt i. aut. e. §. sed si quidē no bis pridem fm Joā. vt scilicet tātominus nūc restitnat: aliqui libri ha bent finem istius gl. sic vt in aut. eo. §. & sancimus. **S**ed hoc quidem nobis prodest secun dū Jo. vt scilicet tanto mi nus non restituat. **R**estituantur con ditione ex lege vel rei vendicatione si extant: vel ex stipulatione que interpōitur. sic ergo est aliquis sollicitus de be reditate viuētis. **S**ed arg. cōtra. ff. de vulga. substi. l. j. §. interdum. sed ideo est hoc q. ab ea processerit: & quodam modo scilicet per vsum fructū adhuc sunt sue. **A**triliber. p. r. i. o. ma tri postea filijs dare cui vult. **M**utuo. i. p. mutuo **M**axime. quia ipsi habent dñm. & mater posset idem facere si sa tisdedisset cum ad preci um teneatur. **A**ffectu. scilz i vsu ris predictis. **A**nebunt. **S**ed quid si ambo sint para ti satisfdare sicut & alias vt. j. §. testamē. ma. l. f. i. **R**ñ. potest dici meliorē conditionem possiden tis. vel melius mater p. fertur. que fructuaria ē argu. pro hoc. q. bic in contrario casu statuit. **S**ed arg. cōtra. ff. vsu fructu. quēadmodū ca. l. si vsufructus noie. et facit in aut. de nupt. §. si autem intestatus. §. pe. colla. iij.

posito sacro simili mō vsum fructū beat. **S**i idoneā fideiussionē p. bue rit q. eadē res mobiles vel eaz p. ciū filijs vel filiab. ex eodē m. f. m. o. nio p. creatis: vel post mortē eoz: eoz nepotibus & neptib. ex h3 dē fi lijs p. creatis: siue oib. vel vno vna ue sup. stite mozi p. tingerit: fm legū modū restituat. **N**el certe si fide iussiones idoneas p. stare distulerit aut nequinerit: p. dicte res mobiles nōdū matri a liberis tradite apud eodē manebūt. **S**olute vero eidez matri vel ab eadē detēte restituent liberis. si tñ ab his fideiussio idonea matri fuerit oblata: qua cauēri d3 q. d. eidē sup. stiti. p. vsufructu earū dē rez mobiliū vel precio quo taxate sunt vsuraz noie centesime partes tertiā annuis q. buscūq. t. p. ibus p. stare nō differāt: ita vt in eadē fide iussioe hoc quoq. caueat: q. a filijs filiabusue vel ex his genitis liberis (si ante eandē matrem oēs eos obi re contigerit) omnes res p. dicte mobiles fm legū moderationē ma triv. ad eadē lucrū redeat luctuosū restituantur. **E**rit itaq. licitum vtriliber. parti que fideiussionē p. buerit si sibi cōmodū esse p. spererit bis rebus mobilibus vti frui eadē q. dare vel mutuo obligare vt vē dere: vt ex h. m. o. i. maxie. liberi acq. rentes possint materno affectu. si ne suo incōmodo seruire. **S**in autē vtraq. ps predictā fideiussio nē dissimulauerit: aut forte offerre nequinerit: eadē res apud mulierē vsq. in diē vite sue manebunt.

In autem. colla. j. cō situ. ij. de non elig. §. illud. & in aut. de nup. §. & q. colla. iij.

Dec aut. vult q. si marit. aurū vel pe cuniā certā p. misit ex causa donatiōis p. p. nuptias & nō soluit: q. si in substātia viri nō reperiat q. titas aurū vel argēti p. missa q. mu lier volēs illā exigere: q. ex pacto est lucra ta. nō possit illā exigere ab heredib. ne cō pellant substātia vēdere: s3 teneant heredes cautionē vsurarū p. stare: secus si q. sti tas illa est repta in hereditate. h. d. Salice.

Sed si aurum fuerit in dona tione p. p. ter nuptias scriptū cautio vsurarū exponitur: aut nō exigitur aurū nisi forte viri substā tia sit habens aurum & cetera que scripta fuere.

Finit aut. sequitur tex. c.

Bona matris ad secūda vota trāsēntis sunt obligata filijs p. reb. ab eoz patre ad matrē p. uctis a die qua res ille ad matrē p. uenerunt: & ideo si illas alienet vēdicare poterūt vt potiores. h. d. Salz.

Omniibus videlicet h3 dē ma

facit fruct. suos. vt. ff. de vsufr. leg. l. v. r. o. j. **C**ōtingit. s. m. f. e. z. **R**egum modū. vt ipse si extat & deteriora tio estimetur. **S**uperstiti. i. dum viuit. **O**mnes res. itez si vnus de pluribus dece dat h. z. locum pactū ap positū in casu non exi stentium filiorum. vt i. aut. e. §. sed si quidē no bis pridem fm Joā. vt scilicet tātominus nūc restitnat: aliqui libri ha bent finem istius gl. sic vt in aut. eo. §. & sancimus. **S**ed hoc quidem nobis prodest secun dū Jo. vt scilicet tanto mi nus non restituat. **R**estituantur con ditione ex lege vel rei vendicatione si extant: vel ex stipulatione que interpōitur. sic ergo est aliquis sollicitus de be reditate viuētis. **S**ed arg. cōtra. ff. de vulga. substi. l. j. §. interdum. sed ideo est hoc q. ab ea processerit: & quodam modo scilicet per vsum fructū adhuc sunt sue. **A**triliber. p. r. i. o. ma tri postea filijs dare cui vult. **M**utuo. i. p. mutuo **M**axime. quia ipsi habent dñm. & mater posset idem facere si sa tisdedisset cum ad preci um teneatur. **A**ffectu. scilz i vsu ris predictis. **A**nebunt. **S**ed quid si ambo sint para ti satisfdare sicut & alias vt. j. §. testamē. ma. l. f. i. **R**ñ. potest dici meliorē conditionem possiden tis. vel melius mater p. fertur. que fructuaria ē argu. pro hoc. q. bic in contrario casu statuit. **S**ed arg. cōtra. ff. vsu fructu. quēadmodū ca. l. si vsufructus noie. et facit in aut. de nupt. §. si autem intestatus. §. pe. colla. iij.